HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN HỚN QUẢN

Số:      /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hớn Quản, ngày 12 tháng 11 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

V/c thông qua quyết định chủ trƣơng đầu tƣ dự án

nhóm C – nguồn ngân sách địa phƣơng giai đoạn 2021 - 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về quy định một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 156/TTr-UBND ngày 07/11/2024 của UBND huyện; Báo

cáo thẩm tra số        /BC-KTXH ngày     /    /2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội

đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư 02 dự án nhóm C với tổng mức đầu

tư là 5,2 tỷ đồng (Cụ thể: Có Phụ lục danh mục và nội dung chủ trương đầu tư

từng dự án đính kèm).

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện; giao Thường

trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện

giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Hớn Quản khóa XII,

kỳ họp thứ 14 (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 12 tháng 11 năm 2024 và có

hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Sở Tài chính; Sở KH và ĐT;

- TT HU, TT HĐND huyện;

- UBND, UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan huyện: Kho bạc, Thuế;

- Các phòng, ban chuyên môn;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CV(Tuyên);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Thanh Triều

DỰ THẢO

2

BỔ SUNG DANH MỤC CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ DỰ ÁN NHÓM C

GIAI ĐOẠN 2021 - 2025
Nguồn vốn ngân sách địa phƣơng

(Kèm theo Nghị quyết số …./NQ-HĐND ngày 12/11/2024 của HĐND huyện)

Đvt: Triệu đồng

Stt Danh mục

Tổng

mức đầu

tƣ

Nhóm

dự án
Chủ đầu tƣ Ghi chú

 Dự án nhóm C 139.300

I Giao thông 60.000

1

Nâng cấp tuyến đường Quốc lộ 13

vào Trung tâm Y tế huyện Hớn

Quản

3.500 C

Ban QLDA

ĐTXD

huyện

2

Xây dựng đường Đông Tây 11,

giai đoạn 1 (đoạn từ Quốc lộ 13

đến đường Bắc Nam 3).

1.700 C

UBND thị

trấn Tân

Khai

3

NỘI DUNG QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ

Công trình: Nâng cấp tuyến đƣờng Quốc lộ 13 vào Trung tâm Y tế huyện Hớn

Quản.

(Kèm theo Nghị quyết số …./NQ-HĐND ngày 12/11/2024 của HĐND huyện)

1. Cơ quan lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

2. Tên dự án: Nâng cấp tuyến đường Quốc lộ 13 vào Trung tâm Y tế huyện Hớn

Quản.Chủ đầu tư: Ban QLDA ĐTXD huyện.

3. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư dự án góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội

của huyện, thu hút đầu tư, từng bước hoàn thiện hệ thống giao thông theo quy hoạch,

hoàn thiện cơ sở hạ tầng, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân lưu thông, khám chữa

bệnh và vận chuyển hàng hóa của nhân dân trong vùng dự án, đáp ứng nguyện vọng và

niềm mong mỏi của chính quyền, nhân dân trong khu vực.

4. Sơ bộ nội dung, quy mô đầu tư:

- Chiều dài dự kiến 1.120m; nhóm công trình nhóm C; Loại công trình: công

trình giao thông – Cấp IV. Tốc độ thiết kế: 40km/h.

- Chiều rộng mặt đường dự kiến 6m; Chiều rộng lề đường dự kiến: 1,5mx2; Kết

cầu mặt đường cấp cao A1; Gia cố đường BTXM.

5. Nhóm dự án: Nhóm C.

6. Tổng mức đầu tư: 03 tỷ đồng.

7. Nguồn vốn: Vốn đầu tư công ngân sách huyện.

8. Địa điểm thực hiện: thị trấn Tân Khai, huyện Hớn Quản.

9. Thời gian và tiến độ thực hiện: năm 2024 - 2025.

4

NỘI DUNG QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ

Công trình: Xây dựng đƣờng Đông Tây 11, giai đoạn 1 (đoạn từ Quốc lộ 13

đến đƣờng Bắc Nam 3).

(Kèm theo Nghị quyết số …./NQ-HĐND ngày 12/11/2024 của HĐND huyện)

1. Cơ quan lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: UBND thị trấn Tân Khai.

2. Tên dự án: Xây dựng đường Đông Tây 11, giai đoạn 1 (đoạn từ Quốc lộ 13

đến đường Bắc Nam 3).

3. Chủ đầu tư: UBND thị trấn Tân Khai.

4. Mục tiêu đầu tư: Nhằm góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của

huyện, thu hút đầu tư, từng bước hoàn thiện hệ thống giao thông theo quy hoạch, hoàn

thiện cơ sở hạ tầng tạo điều kiện thuận lợi trong việc đi lại và vận chuyển hàng hóa của

nhân dân trong vùng dự án, đáp ứng nguyện vọng và niềm mong mỏi của chính quyền,

Nhân dân trong khu vực và từng bước chỉnh trang đô thị để tiến tới đạt chuẩn đô thị

văn minh theo Nghị quyết số 04-NQ/HU ngày 10/4/2023 của Huyện ủy.

5. Sơ bộ nội dung, quy mô đầu tư:

- Chiều dài dự kiến 370,03m; Bề rộng mặt đường 2*3m; Bề rộng lề đường

2*3m; Bề rộng nền đường 12m; Độ dốc ngang mặt đường 2,00%; Độ dốc ngang lề

đường 4,00%.

- Kết cấu nền, mặt đường tính từ trên xuống: Thảm bê tông nhựa C12.5 dày

5cm; Tưới nhủ tương dính bám; Lớp cấp phối đá dăm dày 20-25cm; Lớp cấp sỏi đỏ

dày 25-30cm. Kết cầu lề đường: Lớp đất sỏi dày 10-20cm; Nền đất đào đắp lu lèn

chặt. Phá dỡ một số vật kiến trúc của người dân khi giải phóng mặt bằng (hàng rào,

nhà sân, sân bê tông, cây trồng...).

6. Nhóm dự án: Nhóm C.

7. Tổng mức đầu tư: 1,7 tỷ đồng.

8. Nguồn vốn: Vốn đầu tư công ngân sách huyện.

9. Địa điểm thực hiện: thị trấn Tân Khai, huyện Hớn Quản.

10. Thời gian và tiến độ thực hiện: năm 2024 - 2025.